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Asnæs 9. februar 2026 

PRESSEMEDDELELSE 

Dragsholm Sparekasse får  

bedre resultat end ventet 

 
En væsentlig stigning i udlånet og en stor tilgang af kunder medvirker til, at Dragsholm Sparekasse i 2025 

ender med et plus på 31,5 mio. kr. Sparekassen oplever stor og stigende tilfredshed hos kunderne. 

Med indgangen til 2025 skønnede Dragsholm Sparekasse, at et realistisk bud på et årsresultat lå i 

niveauet 7-10 mio. kr. som følge af udsigten til rentenedsættelser. Renten blev da også sænket flere 

gange i 2025, men ikke helt så voldsomt som forventet. Og da året samtidig bød på en tilgang af 960 

kunder og en stigning i udlånet på 14 procent, nåede Sparekassen et markant bedre resultat end forudset: 

31,5 mio. kr. før skat og 26,4 mio. kr. efter skat.  

 

”Vi kan kun være tilfredse. Som pengeinstitut har vi vores midler stående i obligationer og i 

Nationalbanken, og når renten falder, får vi ikke så meget ud af vores penge. Nu faldt renten så ikke helt 

så meget som ventet i 2025, og det påvirker vores samlede resultat positivt i forhold til vores 

forventninger”, fortæller administrerende direktør i Dragsholm Sparekasse, Claus Sejling. 

 

Flere kunder og stigende udlån 

 

Men renteniveauet alene kan ikke forklare Sparekassens resultat. Claus Sejling fremhæver, at især det 

stigende udlån og tilgangen af kunder skubber bundlinjen i den rigtige retning: 

 

”Renten er vi ikke selv herre over. Men når vores udlån vokser med 14 procent, og vi får 960 nye kunder 

hen over året, så skyldes det alene lokale aktiviteter. Det tør vi godt tage en del af æren for. Vores 

medarbejdere har ydet en stærk indsats, og vi oplever fortsat en stigning i antallet af privatpersoner og 

virksomheder, der foretrækker Dragsholm Sparekasse som pengeinstitut. Samtidig viser vores årlige 

måling, at kundernes tilfredshedsgrad er stigende med et gennemsnit på 83,5 ud af 100 mulige. Det er en 

udvikling, som vi dagligt skal arbejde på at holde fast i”, siger Claus Sejling. 

 

Han peger desuden på, at det er lykkedes at holde de administrative omkostninger nogenlunde i ro i 

2025. Stigningen har været på 3,1 procent, som er betragteligt lavere end de foregående år – og i forhold 

til forventningerne ved årets begyndelse. 

 

Stærk økonomi og afdæmpet optimisme 

 

Sparekassens egenkapital rundede i 2025 de 300 mio. kr., og er nu på 332 mio. kr. Der er 164 mio. kr. 

mere i kassen, end Finanstilsynet kræver af et pengeinstitut med Sparekassens profil og risici. 

 

”Vores økonomi er sund, og vi udvikler os i den rigtige retning. På den måde føler vi os godt rustet. Men vi 

har stor respekt for at være en del af en urolig verden. Allerede i 2026 forventer vi nye udfordringer på 

grund af det lave renteniveau, så vi får en mindre forrentning af de midler, vi har stående i 

Nationalbanken. Så samlet set forudser vi et resultat i niveauet 10-13 mio. kr. for 2026”, vurderer Claus 

Sejling.  

 

Yderligere info:  

Adm. direktør Claus Sejling, Dragsholm Sparekasse, 59 65 26 26  


